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V SREDIŠČU 

 

Tim Vezjak 

Starost: 14 let 

Najljubša hrana: Špageti Americana 

Najljubša barva: Modra 

Hobiji: Tenis in košarka 

 

INTERVJU: Tim Vezjak 

Tim iz 9. b razreda je bil izbran za 

rubriko V središču našega šolskega 

časopisa zaradi njegovega dosežka na 

tekmovanju iz znanja biologije. V 

začetku decembra je namreč usvojil 

zlato priznanje iz biologije za 

Proteusovo priznanje, na kar smo na 

naši šoli vsi zelo ponosni. 

O tem, kako se je pripravljal na 

tekmovanje, kaj počne med prostim 

časom in predvsem, kaj mu ta dosežek 

pomeni, sta se z njim pogovarjali 

njegovi sošolki, Maša Pušnik in Neva 

Šelih v kratkem intervjuju. 

 

Tim, kaj ti pomeni zlato Proteusovo 

priznanje?  

Zlato priznanje je zame velik dosežek in 

sem nanj zelo ponosen, saj sem za to 

vložil veliko učenja in truda. 

Kako so potekale priprave na 

tekmovanje? 

Ker se to tekmovanje izvaja med prvimi, 

ni bilo veliko časa za usklajevanje 

urnikov, zato so priprave potekale že ob 

7.00 zjutraj skoraj vsaki dan. Naša 

mentorica, učiteljica za biologijo  

Simona Pozeb, nas je kvalitetno 

pripravljala in nam bila v veliko podporo 

pri razlagi literature. Tema letošnjega 

tekmovanja so bili Vlažni travniki. In ker 

o tem nisem vedel skoraj ničesar, sem 

se moral veliko pripravljati doma. To je 

pomenilo ogromno branja in 

analiziranja zahtevne literature. Ko pa 

sem temo bolje spoznal, mi je postala 

zanimiva. 

Kako uspeš opravljati šolsko delo, 

se udeleževati tekmovanj in še imeti 

prosti čas? 

Učenje si organiziram glede na mrežni 

plan ocenjevanja znanja in datume 

tekmovanj. Potrebna je samodisciplina 

in organiziranost, saj če nimaš nekega 

urnika, se ti lahko stvari hitro nakopičijo. 

Kje dobiš motivacijo? 

Že poleti sem si zadal cilj, da bom 

letošnje šolsko leto usvojil tudi kakšno 

zlato priznanje na področjih, ki me 

zanimajo. Potegujem se tudi za Zoisovo 

štipendijo, saj drugo leto prehajam v 

srednjo šolo. 

Katera področja te najbolj zanimajo? 

Najbolj me zanimajo naravoslovne 

znanosti in pa zgodovina. V tej smeri bi 

se želel tudi v prihodnosti izobraževati. 
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Kaj najraje počneš v prostem času? 

V prostem času najraje igram košarko 

in tenis. 

Že morda veš kateri poklic bi rad 

opravljal? 

Rad bi se vpisal bi se v gimnazijo, a še 

ne vem točno, katero. V življenju pa bi 

rad opravljal nekaj povezanega z 

naravoslovjem ali zgodovino. 

Imaš kakšen nasvet za učence naše 

šole? 

Samo to, da če se za neko stvar odločiš 

in za to trdo delaš, ni nikoli premalo 

časa in bodo kmalu prišli tudi rezultati. 

 

ZGODILO SE JE 

Prvi šolski dan 

Po brezskrbnem poletju je napočil 1. 
september, prvi šolski dan. Ta je bil 
nekaj posebnega za štiriinpetdeset 
prvošolcev in njihovih staršev, ki so 
prvič prestopili prag OŠ Ob Dravinji. 

V šoli so jih pričakale njihove učiteljice 
Romana Pokorn in Tjaša Kovačič (1. a) 
ter Urška Groleger in Špela Sivka (1. b). 
V šolski avli jih je prijazno pozdravila 
ravnateljica, mag. Nevenka Brdnik, 
nekaj lepih in spodbudnih besed pa jim 
je namenil tudi gospod župan.  
Prvošolci so se nato zavrteli v plesnih 
ritmih in spoznali svoje sošolce. Nato so 
v spremstvu svojih učiteljic spoznali 
svoje učilnice, kjer bodo preživljali 
šolske urice ter usvajali nova znanja. 
Pričakalo jih je tudi sladko 
presenečenje, s katerim smo jim 
zaželeli veliko lepih, zanimivih in 
prijetnih šolskih dogodivščin. 

 

 

 

Obisk tabornikov 

V petek, 15. septembra 2023, so nas v 
času podaljšanega bivanja obiskali 
taborniki. Učenci od 1. do 5.  razreda so 
bili polni pričakovanj in radovednosti. 
Sončno in toplo vreme nam je še 
polepšalo  predstavitev taborniške 
dejavnosti, ki se je odvijala na šolskem 
dvorišču. Otroci so spoznali, kako se 
taborniki učijo preživetja v gozdu, kaj 
vse počnejo in zakaj je njihova 
dejavnost tako posebna. Poudarili so 
pomen sodelovanja in stika z naravo. 
Taborniki so organizirali tudi nekaj iger, 
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ki so vključevale skupinsko delo, 
spretnost in zabavo. Marsikdo je začel 
razmišljati, da bi se pridružil tej čudoviti 
skupnosti.  

   

 

Indijansko poletje med 

škalskimi griči 

Učenci 2. b smo se z veseljem odzvali 
prijaznemu povabilu Lovrovega atija na 
ogled spravila grozdja. 

 

 

Slavnostna  podelitev 

mednarodnih Cambridge 

certifikatov 

V petek, 29. 9. 2023, je na naši šoli 
potekala že šesta tradicionalna 
slavnostna podelitev mednarodnih 
Cambridge certifikatov iz znanja 
angleškega jezika. V preteklem 
šolskem letu se je na ta izpit pripravljalo 
26 učencev naše šole in vsi so ga 
uspešno opravili. V ta namen smo v avli 
šole pripravili krajši kulturni program in 
slavnostno podelitev. 

Prireditev smo otvorili s kratkim filmom, 
kjer smo učence prve in druge triade 
vprašali o njihovih najljubših angleških 
besedah, kaj najraje počnejo pri pouku 
angleščine, na kaj se spomnijo, ko 
slišijo besedo angleščina. 

Nato sta se na oder ob spremstvu fanfar 
sprehodila kralj in kraljica razrednega 
pouka naše šole, ki sta naredila uvod v 
prireditev. 

Program so s pomočjo 2. a in 3. a 
razreda povezovali učenci, ki so opravili 
Cambridge izpite. V posebni priredbi 
Yellow Submarine skupine The Beatles 
in pod mentorstvom učiteljice Jasmine 
Bogataj so nastopajoči pesem recitirali, 
refren pa so jim je pomagali odpeti 
učenci 3. a-razreda. Na kitari jih je 
spremljal učitelj Nejc Špoljar. 2. a razred 
se je odpravil na lov rjavega medveda 
in tako pevsko in gledališko uprizoril 
igro We’re Going on a Bear Hunt avtorja 
Michaela Rosen-a. Sodelujoči učenci 
so s krajšim posnetkom predstavili, 
kako so se na izpit pripravljali, za kaj jim 
je pomemben in kako je potekal. 
Posebna zahvala velja naslednjim 
učencem: Zali T., Marku, Steli, Taju, 
Ariolu, Filipu, Gabrijeli, Emiliji, Galu, 
Leni, Zali L., Niki in Neji G., ki so 
pomagali pri vodenju prireditve, Lucian 
in Tim G., pa sta sodelovala pri pripravi 
video posnetka. 
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Certifikate je ob koncu prireditve 
slavnostno podelil gospod Primož 
Šušterič, vodja jezikovne šole Mint, in 
sicer vsem 26 učencem, ki so na 
mednarodnem tekmovanju iz znanja 
angleščine Cambridge English dosegli 
izjemne rezultate. 

B2 first for schools: 

Alina Studečnik 

B1 PRELIMINARY FOR SCHOOLS: 

Emilija Brdnik, Nika Brumec, Aljoša 
Dietinger, Tim Goleš, Neja Golež, Maja 
Kotnik, Zala Lampreht, Lucian 
Lovrenčič,  Leni Modic, Neja Pavlič, 
Ana Podgoršek Satler, Janez 
Podgoršek Satler, Maj Stramšak, Tim 
Vezjak. 

Key for schools: 

Taj Ravnihar, Rene Koštomaj, Zala 
Tajnikar, Gal Polegek, Marsel Mark 
Vrabič, Stela Pačnik, Ažbe Žavcer. 

Cambridge young learners english 
(yle) – movers: 

Filip Kočnik, Gabrijela Rečnik, Ariol 
Gashi, Marko Kotnik. 
 
Iskrena hvala g. Primožu Šušteriču za 
uspešno sodelovanje. 
 
Vodja Cambridge English na OŠ Ob 
Dravinji Katja Kranjc in mentorica 
Jasmina Bogataj 
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Obisk hiše Novic 

in Radia Rogla 

V ponedeljek, dne 25. 9. 2023, smo se 
učenci izbirnega predmeta šolsko 
novinarstvo z veliko pričakovanja 
sprehodili do bližnje hiše Novic in Radia 
Rogla. Tam nas je toplo sprejela 
novinarka Nina Krobat, ki nam je 
razkazala hišo in povedala, kako poteka 
njeno delo. Bili smo zelo osupli, saj smo 
izvedeli, kako resno je delo novinarja, 
kot npr., da se vedno nekaj pripeti, zato 
morajo novinarji biti aktivni tudi ponoči. 
V času našega obiska smo potrkali na 
vrata Vojka Gačnikarja, ki nam je 
predstavil, kako poteka delo 
glasbenega urednika, spoznali pa smo 
tudi voditeljico Alenko Vodušek, ki je 
pred našimi očmi pritiskala na številne 
gumbe, gledala mnoge računalniške 
ekrane, se ob vsem tem oglasila še na 
prometni telefon in v eter radia 
povedala, kje se je zgodila prometna 
nesreča. Nazadnje nam je Nina 
predstavila še Miho Lesjaka, pevca 
skupine Eros, ki se v tej hiši ukvarja z 
zvokom. Ta nas je vprašal, če bi kdo 
odšel v snemalni studio, si nadel 
slušalke in posnel svoj govor. Po 
prigovarjanju učiteljice sem pogumno 
privolila in se preizkusila v vlogi 
moderatorke. Tako je ena ura minila, 
kot bi mignil. Hiteli pa nismo, saj nas je 
čakala še ena nepozabna fotografija z 
novinarko Nino. 

Lara Vinkovič, 8. b 

 

Sprejem za športnike, dobitnike 

medalj na državnih prvenstvih 

V torek, 24. oktobra, smo v avli šole 
pripravili sprejem za dobitnice in 
dobitnike medalj letošnjih državnih 
prvenstev. Ravnateljica ga. Nevenka 
Brdnik je še enkrat čestitala vsem 
dobitnikom osvojenih medalj in jim ob 
tej priložnosti podarila skromna darila. 
Zaradi doseženih rezultatov je 
športnikom obljubila dokup športne 
opreme, ki nam je primanjkuje. 

 

 

Jesenski utrinki iz 

podaljšanega bivanja 

V podaljšanem bivanju smo se tudi to 
jesen veliko igrali na prostem in 
ustvarjali na temo jeseni. Na 
kostanjevem pikniku smo se posladkali 
s prvimi jesenskimi kostanji.  
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Prvi jesenski pohod na skalo 

 

 

Pouk v 1. b 

V 1. b spoznavamo števila, črke, 

besede in svet pravljic s pomočjo FAM. 

Sledi nekaj utrinki iz razreda. 

 

 

Praznično drevo  

na Mestnem trgu 

Tudi letos vas v tem prazničnem času 

vabimo, da se sprehodite skozi mestni 

trg ter pogledate okrašeno praznično 
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drevo z izdelki učencev matične in 

podružnične šole. 

 

Obisk mesta Graz in 

čokoladnice Zotter v Avstriji 

V petek, 15. 12. 2023, je okviru 
izbirnega predmeta nemščina 26 
učencev obiskalo mesto Graz. V 
prelepem sončnem vremenu smo se 
sprehodili po božično okrašenem 
glavnem trgu, se povzpeli na znameniti 
Schloßberg in si ogledali ledene jaslice. 
Vse skupaj pa je seveda dobilo smisel v 
čokoladnici Zotter, kjer smo uživali v 
pokušanju več kot tristo vrst čokolade. 

 

 

 

Aktivnosti v 5. a 

V 5. a se dogaja veliko stvari, nastane 

pa tudi ogromno zanimivih izdelkov. 

Spretni prstki učencev so izdelali 

praznično dekoracijo, lovilce sanj, 

voščilnice ter slike za upokojene 

učiteljice s snežaki, vezli smo angelčke, 

prebirali misli Ekošole in opravljali 

zanimive naloge …   

 

 

Izdelovanje adventnega koledarja 
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Lovilci sanj 

 

Praznična dekoracija 

 

 

PROJEKTI 

Projekt Tom potuje,  

otroke obiskuje 

V letošnjem šolskem letu smo se na 

naši šoli vključili v projekt TOM 

TELEFONA – Tom potuje, otroke 

obiskuje. TOM telefon je edini splošni 

telefon za otroke in mladostnike v 

Sloveniji, kar pomeni, da se lahko otroci 

s svetovalci TOM-a pogovarjajo o 

čemerkoli želijo. Na šolo smo v 

novembru prejeli nahrbtnik, v katerem 

so bile naloge in priporočila za delo v 

razredu. 

 

Na razrednih urah so se učenci od 4. do 

9. razreda pogovarjali o stiskah in 

težavah, o tem kaj storiti, ko smo 

žalostni, jezni, razočarani. Ugotavljali 

smo, da je prvi korak vedno pogovor z 

nekom, ki mu zaupamo. Tako z nekom 

delimo svoje težave, stiske pa tudi 

vesele trenutke in pričakovanja. 

V razredih smo na temo ODGOVOR JE 

POGOVOR tudi ustvarjali.  

Svoje izdelke smo razstavili v šolski avli, 

na naši spletni strani pa objavili 

prispevek. 

Pozdrav ptic miru 
 
V petek, 22. septembra 2023, se je OŠ 
Ob Dravinji Slovenske Konjice 
pridružila mnogim šolam po Sloveniji in 
izvedla več različnih dejavnosti v okviru 
projekta Pozdrav ptic miru 2023. Več 
kot 200 učencev se je zabavalo in 



 

11 
 

uživalo v različnih dejavnostih. K 
sodelovanju smo povabili športna 
društva iz naše okolice. Otroci so 
obiskali 6 delavnic, na katerih so jih 
spremljali razredniki po pripravljenem 
urniku. 
 
 V lepem sončnem dnevu so učenci 
uživali v naslednjih delavnicah: 

 taekwando – Tadej Augustin 

 tenis – Samo Pinter – teniška 
šola Slovenske Konjice; 

 gimnastika – Aleksander Šajn; 

 nogomet – Jan Kos – ND 
Dravinja Slovenske Konjice; 

 atletika – Ana Noner – KAŠ 
Slovenske Konjice košarka – 
dekleta 8. in 9. razredov – OŠ Ob 
Dravinji Slovenske Konjice. 

 
Pri izvedbi delavnic so učenci zelo 
uživali in tako smo družno preživeli še 
eno lepo športno dopoldne. 
 

Mini podjetniški tabor 2023 

V šolskem prostoru učenci zelo težko 
pokažejo svoje prave sposobnosti in 
talente. Tega se na šoli zavedamo, zato 
smo na naši šoli v sodelovanju z 
Ministrstvom za gospodarstvo, turizem 
in šport ter Agencijo SPIRIT Slovenija 
ponovno organizirali mini podjetniški 
tabor, ki je potekal v petek, 22. 9. 2023, 
in soboto, 23. 9. 2023. 

Udeležilo se ga je 33 učencev od 6. do 
9. razreda. Učenci so predstavili svoje 
ideje, se razdelili v 8 skupin in s 
pomočjo mentorjev Nejca, Matica in 
Laure razvijali svojo idejo in izdelovali 
njen prototip. Pri tem so pokazali svojo 
ustvarjalnost in iznajdljivost ter nas 
izjemno presenetili s svojimi končnimi 
izdelki. 

Na taboru so učenci ustvarjali Country 
snacks (škatlo z lokalno hrano), kornet 
šalčko, hladilno prevleko za vzglavnik, 
konjiško počivalnico, aplikacijo za 

zabavnejšo košnjo trave, premičnega 
robota za prenašanje šolskih torb, 
spletno trgovino z oblačili za ljudi 
manjše velikosti in škatlo za ustvarjanje 
praktičnih izdelkov za odrasle.  

Na taboru smo podelili tudi tri nagrade. 
Nagrado za DRUŽBENO-KORISTNO 
IDEJO so prejele Anja, Lara, Lara, Ana 
in Lara, ki so oblikovale idejo za 
počivalnico na Konjiški gori. Nagrado za 
NAJ PITCH, naj predstavitev so prejeli 
Vid, Miha, Maj, Urh in Aljaž, ki so 
oblikovali robota za prenašanje šolskih 
torb. Nagrado za NAJ IDEJO pa je 
prejela ekipa JUKFRICO. Jure, Klemen, 
Val Franc in Iztok so izdelovali škatle za 
ustvarjanje praktičnih izdelkov za 
odrasle. 

Udeleženci so pokazali kreativnost, 
voljo do dela in svoje sposobnosti, ki v 
šolskem vsakdanu ostanejo skrite. 
Vadili so veščine javnega nastopanja in 
se v procesu dela soočali tudi z raznimi 
ovirami, ki so jih so s pomočjo 
mentorjev poskušali premagati. 
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Tradicionalni slovenski zajtrk 

 
Vsak tretji petek v novembru 
obeležujemo dan slovenske hrane in s 
tem Slovenski tradicionalni zajtrk. Ta je 
letos potekal 17. novembra pod geslom 
"Kruh za zajtrk – super dan". Kot že ime 
pove, je bil letos poudarek na kruhu, 
poleg kruha pa smo zaužili še maslo, 
med, mleko in jabolka lokalnih 
proizvajalcev. 

 
V 2. b smo postali peki in pekarice za en 
dan. Po začetnih mukah mesenja testa 
smo z zanimanjem opazovali vzhajanje 
testa. Sledilo je razburljivo oblikovanje 
žemljic, prest in štručk z 
najrazličnejšimi posipi. Kuharice so 
nam prijazno pristopile na pomoč in kaj 

kmalu je prijetno dišalo po toplih, 
pečenih kruhkih. Kako so bili dobri! 
 

 

 

  

Tudi v 2. a smo se dodobra najedli in 
kruh tudi narisali. 
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Drobtinica 

V soboto, 14. 10. 2023, je v Slovenskih 
Konjicah potekala že 23. tradicionalna 
humanitarna akcija Drobtinica, na kateri 
je sodelovala tudi naša šola. Na naši 
stojnici, ki je stala pri trgovini Mercator, 
so učenci v zameno za prostovoljne 
prispevke ponujali kruh, pecivo in še 
mnogo drugih domačih dobrot. S 
pridnim delom smo zbrali kar 748 €, ki 
jih bomo v šolskem skladu porabili za 
plačilo toplih obrokov učencev iz 
socialno ogroženega okolja.  
Iskrena hvala vsem, ki ste se ustavili pri 

naši stojnici in darovali za šolski sklad.  
  

Veselje do znanosti 

Učenci devetih razredov smo se v 
četrtek, 9. novembra 2023, udeležili 
projekta Veselje do znanosti, ki ga je 
organizirala Gimnazija Celje Center. V 
prvem uvodnem delu smo prisluhnili 
predavanju prof. dr. Andreje Gomboc, ki 
je redna profesorica na Fakulteti za 
naravoslovje, Univerze v Novi Gorici in 
znanstvena svetnica v Centru za 
astrofiziko in kozmologijo. Predavala je 
o nastanku in življenju zvezd, o črnih 
luknjah in izbruhih sevanja gama ter 
drugih pojavih v vesolju. V drugem delu 
pa smo sodelovali pri različnih 
delavnicah ter odkrivali čarobnost 
naravoslovnih znanj. Opazovali smo 
različne poskuse s kapljicami, se 
preizkušali pri praktičnih nalogah o 
težišču, preučevali gojenje gliv kvasovk, 
raziskovali zvočnost boom palic ali pa 
celo prijeli za kaligrafsko pero in 
pokazali, kaj znamo lepega napisati. 

Preživeli smo z znanostjo navdihnjen 
dan, seveda pa ne smemo pozabiti na 
helijeve balone, na katerih so bili 
narisani nasmeški skoraj toliko veliki kot 
naši, ko smo se polni novega znanja 
vračali domov. 

Vita Jurak, 9. c 

DNEVI DEJAVNOSTI 

ŠPORTNI DNEVI 

2. razred na pohodu 

Krasen jesenski dan je nudil čudovito 
ozadje za naš jesenski pohod. Po 
izjavah otrok smo šli na stari grad po 
“najdaljši” poti. Vesela družba, jesen na 
vsakem koraku in misel na malico 
v nahrbtniku so nam dajali motivacijo za 
vsak naslednji korak. 

 

   

TEHNIŠKI DNEVI 

Ustvarjalnost ne pozna meja 

Res zanimivo, kaj vse lahko ustvariš z 
drevesnimi listi. Učenci 2. a razreda 
smo na tehniškem dnevu iz drevesnih 
listov, koruznega zrnja in vejic dreves 
ustvarili živali.  Nam se zdijo zanimive. 
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Hrana in mi 

V mesecu novembru in decembru so 
imeli učenci od 6. do 9. razreda tehniški 
dan, katerega glavna tema je bila 
hrana. V času delavnic so se srečali z 
različnimi temami oziroma naslovi, in 
sicer: Splošno o hrani, Pogrinjki in 
bonton, Čebele in med, Žita in kruh, 
Mleko in mlečni izdelki.  
Spoznali in videli so ogromno novih 
stvari. Ogledali so si razvoj čebele, 
panje in opremo, ki jo potrebujemo za 
čebelarjenje, videli različne zdravilne 
izdelke, ki so produkt čebel. Prav tako 
so pri delavnici Žita in kruh imeli 
možnost videti in otipati različne vrste 
žit, preizkusili pa so se tudi v peki kruha 
ali piškotov. V delavnici o mleku so se 
preizkusili v izdelavi domačega sirnega 
namaza z bučnicami, spoznali pa so 
tudi pot mleka od kmetije do mlekarne. 
Ker pa je bila glavna tema tehniškega 
dne hrana, so se učenci praktično 
preizkusili tudi pri sestavi pogrinjka. Pri 
eni izmed delavnic so se pogovorili tudi 
splošno o hrani in hrani, ki jo zavržemo. 
 
Tehniški dan je bil zelo pester, učenci 
pa so zelo uživali. 
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NARAVOSLOVNI DNEVI 

Eksperimentalne delavnice 

V mesecu oktobru smo imeli 

naravoslovni dan, ki je potekal v obliki 

eksperimentalnih delavnic – 

Spremembe snovi, Gorenje, Molekule 

in Ločevanje čistih snovi iz zmesi. Prav 

pri vsaki smo izvedeli kaj novega.  

Tako smo v delavnici Ločevanje čistih 

snovi iz zmesi z metodo kromatografije 

ločevali barvila v flomastrih in zelenih 

listih. Zmes soli in peska smo ločili z 

raztapljanjem, filtriranjem in 

izparevanjem, zmes železa in soli pa z 

magnetom.  

V delavnici Fizikalne in kemijske 

spremembe snovi smo s segrevanjem 

različnih snovi (sladkor, vosek, Mg-trak, 

jod  …) in poskusom Slonova zobna 

pasta spoznavali, kdaj poteče katera 

sprememba. 

V delavnici Gorenja smo uživali vi 
poskusu gorenje etanola. Ura je bila 
zelo zabavna.  
 
Z modeli atomov smo sami sestavljali 
molekule različnih elementov (dušika, 
kisika, vodika, klora) in spojin (vode,         
ogljikovega dioksida, metana, 
amonijaka, vodikovega klorida, etana). 

 

 

 

 

Proti drogam 

Na naravoslovnem dnevu 
Eksperimentalne delavnice se je meni 
najljubša delavnica imenovala ''Proti 
drogam''. Delavnico je vodil prijeten 
gospod Janez Pravdič. V začetku 
delavnice nam je predstavil vse vrste 
različnih drog, nato pa nam še vsako 
posebej podrobneje opisal. Opozoril 
nas je tudi na nevarnost in vpliv drog ter 
drugih tobačni izdelkov na ljudi. Najbolj 
mi je bil zanimiv ''klub 27’’, ki nam ga je 
gospod podrobneje predstavil. Zelo pa 
mi je bilo všeč, da nam je vse to 
predstavil na zelo zanimiv in doživet 
način. To delavnico bi z veseljem še 
ponovil. Bila nam je zelo zanimiva in v 
njej smo uživali. 

Timon Brglez 9.b 
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Eksperimenti v delavnicah 
 
Devetošolci smo svoje eksperimentalne 
veščine in naravoslovno znanje 
poglabljali in nadgrajevali v štirih 
različnih delavnicah. Tako smo v 
delavnici Soli izvajali reakcije nastanka 
soli med kovinama magnezij in cink ter 
klorovodikovo kislino, kredo in 
klorovodikovo kislino ter sodo 
bikarbono in etanojsko kislino. Poskus 
bi lahko bil še zanimivejši, če bi 
namesto bele krede uporabili barvno 
kredo. 
V delavnici Izolacija DNA smo najprej 
opazovali jedra rastlinskih celic. Nato 
smo izolirali DNA iz kivija, banane, 
paprike ter kumar. 
V delavnici indikatorji smo ugotavljali 
kislost in bazičnost raztopin s pomočjo 
indikatorjev: moder in rdeč lakmusov 
papir, fenolftalein in metiloranž. Z 
univerzalnim indikatorjem pa smo 
določili pH vrednost raztopin. 
Sledila je delavnica Raztopine, v kateri 
smo si pripravili vodne raztopine 
različnih koncentracij, kar smo potrdili z 
izračunom odstotne koncentracije 
raztopin. Z aparatom za preverjanje 
električne prevodnosti smo preverili 
prevodnost vodnih raztopin. 
 

Neja Lamešić 9. b 

 

Zdrava šola v Žički                             

kartuziji 

Na naravoslovnem dnevu v Žički 

kartuziji smo spoznavali zelišča in 

naredili domač zeliščni namaz. Nekaj 

smo izvedeli tudi o astronomiji in njeni 

povezanosti z rastlinami. Oblikovali 

smo glino, kar je res zabavno, ampak 

zahteva potrpežljivost. Lahko smo 

poskusili tudi napitke, kot so jabolčni 

sok, metin in zeliščni čaj. Spoznavali 

smo zgodovino Žičke kartuzije, si 

ogledali obrambni zid ter celice, v 

katerih so živeli in obiskali trgovinico s 

spominki. Zunaj je bilo zelo mrzlo, kar 

pa se je poznalo tudi za debelimi zidovi. 

 

 

B 

Priprava zdravega obroka 

V torek, 12. 12. 2023, smo imeli učenci 
3. razredov naravoslovni dan z 
naslovom Priprava zdravega obroka. 
Pripravljali smo sadno kupo. Od doma 
smo prinesli svoje najljubše sadje. V 
šoli smo si nadeli predpasnike, umili 
roke in se lotili lupljenja in rezanja sadja. 
Ko so bile naše posodice polne zdravih 
in vitaminov polnih koščkov sadja, smo 
jo tudi okrasili s sladko smetano in 
pisanimi mrvicami. Pri delu smo zares 
uživali, prav tako pa tudi pri sladkanju z 
okusno sadno kupo.  

Učenci 3. a in 3. b razreda 
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KULTURNI DNEVI 

Teden otroka smo v začetku oktobra na 
OŠ Ob Dravinji popestrili s številnimi 
dejavnostmi. Ena izmed njih je bila tudi 
izvedba kulturnega dneva na predmetni 
stopnji. V obliki poučnih ekskurzij nas je 
pot vodila na različne konce Slovenije. 

Šestošolci so se odpeljali v Celje, kjer 

so se sprehodili po srednjeveškem 

Celjskem gradu. Povzpeli so se na 

Friderikov stolp, najpogumnejši pa so v 

njegovi kleti obiskali Teater groze, 

stalno razstavo mučilnih naprav od 16. 

do 18. stol.  

Učenci so povedali: »Na poti po 

Sloveniji smo opazovali razgibano 

pokrajino, cerkve in nekatera zanimiva 

naselja. Videli smo ogromno, naučili se 

še več, družili smo se in spoznavali ter 

pri vsem tem tudi odraščali.«  

 

Učenci sedmega razreda so obiskali 
Koroško. Na Legnu so lahko občudovali 
Cerkev sv. Jurija, njihova pomembna 
postaja pa je bila tudi Prežihova bajta, 
spominski muzej slovenskega pisatelja 
Lovra Kuharja – Prežihovega Voranca. 
Tam so se učenci spomnili njegovih 
črtic Solzice, ki večinoma govorijo o 
pisateljevem otroštvu in njegovih 
doživljajih v tem kraju. 

Osmošolci so se odpeljali na 
Gorenjsko, in sicer so obiskali Kranj, 
mesto, kjer je zadnja leta preživel naš 
največji slovenski pesnik, France 
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Prešeren. Sprehodili so se po 
Prešernovem spominskem muzeju – 
stanovanju, nadaljevali pot skozi 
mestno jedro, mimo mestnega 
spomenika pa se podali še do 
Prešernovega gaja. Učenci so se 
izmenično menjevali v delavnicah, 
najbolj pa jim je bila pri srcu delavnica 
pisanja z gosjim peresom. 

Učenci devetega razreda pa so obiskali 
Raščico, rojstni kraj začetnika 
slovenske pisane besede, velikega 
reformatorja in domoljuba Primoža 
Trubarja. Nato so se odpeljali še do 
Muljave, prijazne dolenjske vasice, ki se 
je spojila z imenom velikega 
pripovednika Josipa Jurčiča. Ogledali 
so si njegovo rojstno hišo, ki je urejena 
kot muzej na prostem.  

 

 

Učenci z interesne dejavnosti 
sporočanje 

Šola v naravi Kranjska Gora 

Osmošolci smo preživeli zanimiv teden 

v CŠOD Kranjska Gora. S soncem 

obsijani teden je minil v zanimivem in 

prijetnem vzdušju. Skupinsko delo nas 

je povezalo in utrdilo prijateljske vezi. 

Daljši dopoldanski sprehodi so nas 

popeljali do naravnega rezervata 

Zelenci in okoliških razglednih točk.  

Ogledali smo si gorsko mokrišče okoli 

jezera s turkizno vodo, ki ga napaja 

izvir, s sprehajališči, z redkimi rastlinami 

in močvirskimi pticami. Učne vsebine so 

bile naravoslovno in družboslovno 

obarvane. Učenci so mikroskopirali in 

izvajali terensko delo v bližnjem gozdu 

ter ob jezeru Jasna. Poučili so se o 

težavah turističnih krajev sodobnega 

časa in ugotavljali pozitivne in 

negativne spremembe v pokrajini. 

Popoldanske aktivnosti pa so zajemale 
različne vsebine, veslanje, 
lokostrelstvo, športne igre ... Zvečer pa 
smo se sprostili ob zabavnem kvizu in 
druženju.  
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RAZPISI IN NATEČAJI 

LEPOPISI ŽIČKE KARTUZIJE
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Vrhunski rezultati na Bienalu 

otroške grafike 

Učenci naše šole so s svojimi likovnimi 
izdelki, natančneje z grafičnimi listi, 
sodelovali na 21. Bienalu otroške 
grafike. Bienale otroške grafike ima 
bogato zgodovino likovnega ustvarjanja 
otrok in mladostnikov, saj poteka že od 
leta 1981. Rdeča nit letošnjega bienala 
je bila Figura v grafiki. Učenci so pod 
mentorstvom Sonje Rak Založnik 
ustvarjali avtoportret, pod mentorstvom 
Jerneje Menzinger pa so se posvetili 
živalski figuraliki. 

Učenka 6. razreda Ema Stanojevič je 
prejela najvišje – zlato priznanje, 
učenka Nuša Jeseničnik iz 8. razreda 
je prejela srebrno priznanje, učenci 
Urban Tomažin, Ema Rožič, Špela 
Hronek, Mia Ošlak (vsi 6. razred) ter 
Maja Kotnik iz 8. razreda pa so prejeli 
bronasta priznanja. Vsem nagrajenim 
učencem iskreno čestitamo. 

 

 

Plakat miru 

Naša šola se vsako leto pod 
mentorstvom likovne pedagoginje 
Jerneje Menzinger odzove povabilu na 
likovni natečaj Plakat miru. Pokrovitelj 
in organizator projekta je Lions klub, ki 
je letos že 20. leto zapored organiziral 
akcijo, na kateri so učenci ustvarjali 
likovna dela z naslovom Upajmo si 
sanjati. 

Našo šolo so letos zastopali učenci 7. 
razredov. Za državno raven tekmovanja 
je bilo izbrano likovno delo učenke Leni 
Modic, ki je prejela tudi priznanje. 

  

 

Leni Modic ob prejemu priznanja 
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EKO ŠOLA 

Predstavniki Eko in Zdrave šole so iz 

odpadne embalaže za učence izdelali 

koledar, ki so ga poimenovali Praznični 

december. V lončkih je učence vsak 

dan posebej čakala misel dneva ali pa 

naloga, ki so jo opravili. Ekopredstavniki 

od 4. do 9. razreda so imeli nalogo, da 

vsako jutro vzamejo listek, ki jih je čakal 

v lončku. V razredu so jih prebrali. 

Mlajšim so listke prinašali učenci 5. a 

razreda.  

Na tabli Ekošole lahko učenci vedno 

najdejo zanimive in poučne informacije 

ter izdelke.  

 

V mesecu decembru smo skupaj s člani 

RK pripravili izmenjevalnico oblačil za 

učence 4. in 5. razreda. Učenci so 

prinesli cela in čista oblačila, ki so jim 

premajhna. V zameno je kasneje vzel 

drugo.  

 

 

Zamaškar310 – akcija zbiranje 

zamaškov 

V okviru EKO šole smo se v 2. razredu 

podaljšanega bivanja z navdušenjem 

lotili ustvarjanja velikega kartonastega 

robota Zamaškarja310, ki je bil 

zasnovan kot inovativna rešitev za 

zbiranje plastičnih zamaškov. 

Drugošolci so prispevali svoj del 

kreativnosti pri oblikovanju robota, pri 

čemer smo uporabili odpadne 

materiale. 

Cilj našega projekta je bil spodbujati 

ozaveščenost o recikliranju in pomagati 

zmanjšati odpadke v okolju. 

Zamaškar310, ki smo ga skupaj 

ustvarili, je bil postavljen kot prijazen in 

simpatičen lik, ki učencem pomaga 

razumeti pomen zbiranja plastičnih 

zamaškov, ki bo trajala celotno šolsko 

leto. Skozi to ustvarjalno dejavnost so 

se otroci učili o odgovornem ravnanju z 

odpadki ter razvijali ekološko 

ozaveščenost na igriv in zabaven način. 
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TEKMOVANJA 

Cankarjevo tekmovanje 

V torek, 28. novembra 2023, je potekalo 

šolsko selekcijsko tekmovanje s 

področja slovenščine za Cankarjevo 

priznanje za učence 8. in 9. razreda 

osnovnih šol. Letošnja skupna tema 

nosi naslov Nevidni svetovi. Učenci so 

svoje književno znanje in lastno 

ustvarjalnost pokazali v razlagalnem 

spisu. Na tekmovanje so se dobro 

pripravili, najboljših 9 bralcev pa je 

usvojilo tudi Cankarjevo priznanje.                                

Dobitniki Cankarjevega priznanja so:  

8. razred:  
 
1. Ana Lajnšček Kralj, 8. c 
2. Aljaž Grifič, 8. c 
3. Urh Juhart, 8. a 
4. Hana Žugelj, 8. a 
 

9. razred: 
 
1. Vita Jurak, 9. c 
2. Tim Vezjak, 9. b 
3. Doroteja Kotnik, 9. a 
4. Heidi Konušek, 9. b 
4. Špela Mojca Mlakar, 9. c 

Mentorica: Valentina Volavšek  

Najuspešnejši tekmovalci – Ana 

Lajnšček Kralj, Aljaž Grifič, Vita 

Jurak in Tim Vezjak bodo našo šolo 

zastopali tudi na regijskem tekmovanju, 

ki bo 16. januarja 2024 na ŠC Velenje.  

Vsem dobitnikom Cankarjevih priznanj 

čestitamo za dosežen uspeh in jim tudi 

v nadaljevanju želimo veliko bralnih 

užitkov ter novih spoznanj ob branju, 

tekmovalcem na regijskem tekmovanju 

pa čim več razmišljanj in ustvarjalnosti 

ob leposlovnem delu ter tudi uspešno 

zastopanje naše šole.   

Šolsko tekmovanje iz logike 

Šolskega tekmovanja v znanju logike, ki 

je potekalo 28. septembra, se je 

udeležilo 107 učencev od 3. do 9. 

razreda. 34 učencev prejme bronasto 

priznanje: 

• 3. razred: Viktorija Kotnik, 

Tinkara Eberl, Jakob Robnik, Jaš 

Jezernik, Patrik Tomšič, Tjan Potočnik, 

Neja Korošec, Maja Planinc, Džana 

Beširović, Vesna Gosak, Staš Švab.  

• 4. razred: Filip Kalar, Eman 

Kadrić, Luna Šantl, Manca Onič, Nik 

Kavc, Ana Hlačar. 

• 5. razred: Sofija Punčuh, Emil 

Nečemer, Doroteja Hajd, Lian Kovše, 

Vid Marinšek, Trina Švab, Miha 

Verhovšek, Gabrijela Rečnik, Tina 

Florjan. 

• 6. razred: Tevž Pučnik, Marcel 

Teo Eberl, Anja Pevnik, Taj Ravnihar, 

Živa Korošec. Jure Celcer, Miha 

Konušek, Filip Nečemer. 

• 7. razred: Leni Modic, Klemen 

Marguč, Lucian Lovrenčič in Benjamin 

Bečić.  

Učenci 8. in 9. razreda, ki prejmejo 

priznanje za sodelovanje, so: 

• 8. razred: Aljaž Grifič, Nejc 

Pučnik, Vid Bobik. 

• 9. razred: Heidi Konušek, Neža 

Kalšek, Doroteja Kotnik, Timon Brglez 

in Matic Polegek. 

Izmed naštetih učencev sta se 21. 

oktobra 2023 na regijsko tekmovanje 

uvrstila Aljaž Grifič in Nejc Pučnik iz 8. 

c razreda in prejela bronasto 

priznanje, na državno tekmovanje pa 

se je uvrstila Leni Modic iz 7. b 

razreda. Tako državno kot tudi regijsko 
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tekmovanje je tokrat potekalo na naši 

šoli. 

Področno ekipno atletsko 

tekmovanje 

v sredo, 20. septembra 2023, je naše 
športnike in športnice čakal pomemben 
izziv, saj so v Žalcu branili dve ekipni 
zmagi na ekipnem področnem 
atletskem tekmovanju, ki so ju osvojili v 
preteklem šolskem letu. Naloga jim je 
odlično uspela, saj so fantje ponovili 
lanski uspeh in osvojili naslov 
področnih prvakov. Deklicam pa se je 
skupna zmaga malo izmuznila, a so 
svojile zelo dobro 2. mesto. Ker je bilo 
to ekipno tekmovanje, razglasitve 
posamičnih zmagovalcev po disciplinah 
ni bilo, pomembne pa so bile točke, ki 
so jih posamezniki osvojili. Velja 
poudariti, da je Val Franc Pozeb med 
tekmovalci dosegel najboljši rezultat 
tekmovanja (1210 točk), Nik Hribernik, 
Matic Polegek in Timon Brglez pa so si 
delili drugi, tretji in četrti rezultat 
tekmovanja. 

Pri deklicah je bila med našimi 
najboljša Žana Sivka, ki je zmagala v 
teku na 60 metrov in štafeti, njen 
rezultat pa je bil med dekleti 7. 
najboljši (1014 točk).  

 

 

 

Tekmovanje iz znanja biologije 

za Proteusovo priznanje 

Na šolskem tekmovanju iz znanja 

biologije za 8. in 9. razrede je letos pod 

vodstvom mentorice Simone Pozeb 

sodelovalo 30 učencev. Bronasto 

priznanje jih je prejelo 15. 5 učencev z 

zadostnim številom točk in bronastim 

priznanjem je dobilo možnost 

nadaljnjega tekmovanja na državnem 

nivoju. Tako se je vseh 5 učencev 2. 

decembra 2023 udeležilo državnega 

tekmovanja na OŠ Dobje. 

Zahtevne naloge o poznavanju vlažnih 

travnikov so reševali več kot odlično. Z 

veseljem in velikim ponosom 

sporočamo, da sta Špela Žugelj in Jure 

Sabo iz 9. razreda prejela SREBRNO 

PROTEUSOVO PRIZNANJE.  

TIM VEZJAK iz 9. b pa se je zavihtel 

med 30 najboljših v državi, saj je 

dosegel več kot 91%. Tim tako prejme 

ZLATO PROTEUSOVO PRIZNANJE.  

Vsem tekmovalcem iskrene čestitke in 

zahvala za tako tvorno sodelovanje na 

pripravah in dosežke. Hkrati pa obilo 

energije in motiviranosti v tekmovanjih, 

ki še prihajajo. 

 

Tim Vezjak, dobitnik zlatega 

Proteusovega priznanja 
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Tekmovanje iz angleščine 

29. novembra, 2023 je na OŠ Ob 
Dravinji  potekalo šolsko tekmovanje iz 
znanja angleščine za učence 6. 
razredov. Tekmovanja se je udeležilo 
20 učencev. Jure Celcer, Vito Modernič, 
Živa Korošec, Liam Škornik in Filip 
Nečemer so osvojili bronasto priznanje 
in se uvrstili na državno tekmovanje. 

Vsem učencem za dosežen uspeh 
iskreno čestitamo in jim želimo veliko 
uspeha! 

Medobčinsko tekmovanje v 

nogometu 

V četrtek, 23. septembra 2023, so 
starejši dečki nastopili na 
Medobčinskem tekmovanju v malem 
nogometu. Tekmovanje je potekalo v 
zreški športni dvorani, kjer so nastopili 
nogometaši vseh petih šol z našega 
področja. Igralci OŠ Ob Dravinji so se 
odlično odrezali. V prvi tekmi so 
premagali OŠ Loče, v finalu pa še svoje 
večne rivale, igralce OŠ Pod goro. Z 
veliko borbenostjo in s kolektivnim 
pristopom so nadigrali nasprotnika z 
rezultatom 4:1, s tem pa postali prvaki 
za šolsko leto 2023/24. 

Za ekipo so nastopili: Mark Hlastec, 
Iztok Lakožič, Niki Vidmar, Anže 
Pušnik, Nik Hribernik, Teo Rozman, 
Andrej Lakožič, Miha Rečnik, Noe 
Pučnik in Jon Šajtegel. 

 

Medobčinsko tekmovanje  

v krosu 

V torek,10. 10. 2023, je v Športnem 
parku v Slov. Konjicah, v organizaciji 
OŠ Pod goro, potekalo Medobčinsko 
tekmovanje v krosu za deklice in dečke 
od 5. do 9. razreda,  Tekmovanje je bilo 
posamezno, ekipno in vseekipno, 
udeležilo pa se ga je pet šol: OŠ Pod 
goro, OŠ Zreče, OŠ Loče, OŠ Vitanje In 
OŠ Ob Dravinji. Rezultati naših 
deklic  in dečkov so bili tudi letos odlični, 
saj so tako v posamezni, ekipni in 
tudi  vseekipni razvrstitvi posegli po 
najvišjih mestih. 

Med posamezniki so medalje osvojili 
deklice in dečki: 

1. mesto so osvojili: Živa Godec, Filip 
Kočnik, Miha Konušek, Žana Sivka in 
Timon Brglez. 

 2. mesto so osvojili: Vita Godec, 
Aljaša Sodin in Zoja Juhart Korošec. 

3. mesto pa: Lan Jurgelj, Diamand 
Xhelovci, Zoja Gašpar Štante in Neža 
Kalšek. 

V ekipni razvrstitvi po posameznih 
kategorijah, kjer sta štela dva najboljša 
rezultata dveh deklic in dveh 
dečkov,  so učenke in učenci naše šole 
v kategorijah letnik 2013 in letnik 2009 
osvojili 1. mesto, kategorije letnikov 
2012, 2011 in 2010 pa 2. mesto. 

V vseekipni razvrstitvi šol, kjer šteje 
najboljših osem rezultatov ne glede na 
starostno kategorijo in ne glede na 
spol,  pa so naše tekmovalke in 
tekmovalci z veliko prednostjo postali 
medobčinski prvaki.  

Učenke in učenci, ki so s svojim 
rezultatom oziroma osvojenim mestom 
prispevali k vseekipnemu 1. mestu, pa 
so vsi, ki so osvojili 1. in 2. mesto.  
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Finale ekipnega prvenstva 

Slovenije v atletiki za osnovne 

šole 

V sredo, 11. oktobra, so naši atleti 
nastopili na FINALU EKIPNEGA 
PRVENSTVA SLOVENIJE V ATLETIKI 
ZA OSNOVNE ŠOLE, ki je potekalo na 
prenovljenem atletskem stadionu 
Poljane v Mariboru. Na tekmovanje so 
odšli z visokimi pričakovanji, saj so 
zmaga na področnem tekmovanju, zelo 
dober seštevek točk in popolna 
zasedba kazali upanje na visoko 
uvrstitev tudi na finalnem tekmovanju. 

V tekmovanje so naši vstopili z dvojno 
zmago v šprintu. Tek na 60 metrov je 
prepričljivo dobil Val Franc Pozeb, 
drugo mesto si je z odličnim tekom 
priboril Nik Hribernik, Timon Brglez je bil 
tretji na 1000 metrov. Tekma je bila zelo 
napeta, saj so organizatorji sproti 
preračunavali in objavljali rezultate, ki 
smo jih lahko spremljali na spletu. 

Pred zadnjo disciplino, v kateri so bili 
naši tekači prvi favoriti, smo držali zelo 
dobro 4. mesto. To pa jih ni zmotilo, saj 
so v štafeti 4 x 100 metrov v postavi: Nik 
Hribernik, Klemen Guštin, Matic 
Polegek in Val Franc Pozeb prepričljivo 
zmagali in s tem OŠ OB DRAVINJI prvič 
priborili medaljo na ekipnem finalu. Ta 
zmaga je v skupnem seštevku našim 
atletom prinesla bronasto medaljo. 
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Organizator je na finalu podelil poseben 
pokal atletu, ki je na tekmovanju 
dosegel najboljši rezultat, kar je letos 
uspelo Valu Francu Pozebu.  

 

 

 

Tekmovanje v uličnem teku – v 

okviru 27. Ljubljanskega 

maratona 

V soboto, 21. 10. 2023, so učenke in 
učenci naše šole že enajstič zapored 
nastopili na Državnem osnovnošolskem 
prvenstvu v uličnem teku, ki je bilo 
organizirano v sklopu 27. 

LJUBLJANSKEGA MARATONA. V 
vseh letih doslej so posegali po najvišji 
mestih tako ekipno kot tudi posamezno, 
lansko leto pa prvič v ekipni razvrstitvi 
postali tudi državni prvaki. Braniti 
naslov državnih prvakov je velika 
odgovornost, zato je bila želja za dober 
nastop na letošnjem tekmovanju še 
toliko večja. Z željo po uspehu, dobro 
pripravljenostjo, požrtvovalnostjo in 
veliko mero vztrajnosti pa jim je uspelo 
naslov državnih prvakov celo z veliko 
prednostjo ubraniti. Drugo uvrščena OŠ 
Idrija je namreč zaostala s kar 24 
točkami, tretja pa je bila OŠ Žiri. Naj 
poudarimo, da je bilo letošnje 
tekmovanje tudi najbolj množično 
doslej, saj je v vsaki kategoriji nastopilo 
preko 300 tekačev, uvrščenih osnovnih 
šol pa je bilo kar preko 80. 

Našo šolo je zastopalo 16 učenk in 
učencev, 8 najboljših posameznikov, ki 
so s svojo uvrstitvijo prispevali k 
naslovu DRŽAVNIH PRVAKOV, pa so: 
Miha Konušek – 1. mesto, Timon Brglez 
– 3. mesto, Zoja Gašpar Štante – 6. 
mesto, Žana Sivka – 8. mesto, Doroteja 
Kotnik  – 11. mesto, Matic Polegek – 11. 
mesto, Iztok Lakožič – 16. mesto. Tim 
Goleš – 20. mesto. K naslovu državnih 
prvakov so z doseženim mestom na 
tekmovanju svoj delež prispevale še 
naslednje učenke in učenci: Neža 
Kalšek, Zoja Juhart Korošec, Lara 
Vinkovič, Nil Fevžer, Andrej Lakožič, 
Klemen Guštin, Matic Brglez in Teo 
Marčinkovič. 
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Košarka 

V sredo, 8. novembra, so starejši dečki 

zaključili prvo stopnjo področnega 

tekmovanja v košarki. V celjski dvorani 

Golovec so kljub odsotnosti štirih 

igralcev uspešno preskočili prvo oviro. 

V prvi tekmi so premagali igralce OŠ 

Hruševec iz Šentjurja z rezultatom 

35:24, v finalu pa po izenačeni tekmi še 

drugo šentjursko ekipo, igralce OŠ 

Frana Malgaja. Rezultat na semaforju 

ob koncu tekme – 32:28! 

Zmaga jim je prinesla pravico nastopa 

na področnem polfinalnem turnirju. 

Za ekipo so nastopili: KLEMEN 

MARGUČ, MIHA LAJNŠČEK KRALJ, 

GAL JUHART KOROŠEC, SVEN 

TEŽAK, ERAZEM TITAN, TILEN 

MORAVEC, NIL FEVŽER, TIMON 

BRGLEZ, NIK MERNIK, TIM VEZJAK, 

MATIC POLEGEK in FILIP GORJUP. 

Čestitke za dosežen rezultat in veliko 

uspeha v nadaljnjem tekmovanju.  

 

 

UTRINKI IZ ŠOLSKIH 

UČILNIC 

Gibanje in sile  

v zasneženi naravi 

Pri naravoslovju in tehniki smo se 
pogovarjali o gibanju živali in ljudi ter 
ugotavljali, kaj vse vpliva na hitrost 
premikanja. Čim nazornejše smo 
najprej predstavili določeno gibanje, kot 
so hoja pa kamenju, hoja po ledu, tek 
na vodi, drsanje, hoja po snegu in hoja 
v hrib, s pantomimo. Še bolj zabavno pa 
je bilo to gibanje preizkusiti v naravi, saj 
je Dravinjsko dolino pobelil sneg. 
Raziskovali smo silo teže, silo trenja, 
katere predmete in snovi lahko 
potiskamo, vlečemo, dvigujemo ali 
mečemo, in katera sila pri tem deluje. 
Zakaj kepe padajo k tlom? Kepanje, 
izdelovanje snežakov in drsanje nam je 
predstavljalo izvrstno izkustveno učenje 
na prostem pri raziskovanju sile teže in 
sile trenja.  

 

Učenci 4. b 
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Gledališka vzgoja  
ali sedaj vem več 

 

V petek, 13. 10., nas je pri uri 
Gledališkega kluba Dravinja obiskala 
koordinatorka in organizatorka 
kulturnega programa v SLG Celje, 
gospa Urška Vouk. Seznanila nas je z 
vsemi pomembnimi informacijami ter s 
potekom priprav pred in med samo 
predstavo. Tako smo med drugim 
izvedeli, da igralci nosijo lasulje iz 
pravih las korejskih žensk, saj so slednji 
zelo močni in hkrati prožni, to pa 
omogoča enostavno oblikovanje in 
prilagajanje pričesk. Razkrito nam je 
bilo, da za ponazoritev krvi uporabljajo 
prav posebne blazinice z barvo, gospa 
Urška pa nam je povedala tudi, da imata 
med potekom same predstave verjetno 
najpomembnejšo vlogo scenski mojster 
in šepetalka. Prav slednja spremlja vsa 
besedila in če se slučajno kdo zmoti ali 
pozabi svoj tekst, potem mu mora v 
nekaj kratkih sekundah posredovati 
besedilo za nadaljevanje igre. Tudi 
igralci sami morajo biti zelo hitri, ko gre 
za nadomeščanje pozabljenega 
besedila, še hitrejši pa, ko se je 
potrebno preobleči.  
Ko smo nekoliko premislili o vsem, kar 
smo v skoraj dveh šolskih urah izvedeli, 
smo ugotovili, da gledališka igra še 
zdaleč ni tako preprosta, kot se morda 
na prvi pogled zdi. Dejansko je še 
najbolj podobna sestavljenki iz tisoč 
koščkov, med katerimi je vsak izredno 
pomemben in ima svoje mesto oziroma 
odigra svojo vlogo, da lahko na koncu 
nastane čudovita slika.  
 

Žana Lesjak, 7. c   
 

Mazila iz ognjiča in smilja ter 

balzam za ustnice iz kamilic 

V sredo, 13. 12. 2023, je našo šolo 

obiskala nekdanja učiteljica matematike 

ga. Jana Novak Vehovar. Že dolgo časa 

se v prostem času in zdaj v svojem 

upokojitvenem obdobju ukvarja z 

nabiranjem zdravilnih rastlin in pripravo 

naravne kozmetike. Ga. Jana je že 

doma pripravila macerate ognjiča, 

smilja in kamilice. Najprej smo segrele 

macerate in dodale čebelji vosek ter 

slednje nalili v posodice. Druženje je 

bilo zelo prijetno in poučno, saj nam je 

gospa Jana podala ogromno 

življenjskih napotkov in svojih 

razmišljanj.                                                                     

Maša Pušnik, 9. b 

 

 

Krožek kuharija 
 
Pri krožku kuharija so četrtošolci 
marsikaj dobrega skuhali, svojo 
ustvarjalnost pa so pokazali tudi z 
izdelovanjem stripov. 
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Modeli rastlinske celice 

Pri šolskem predmetu naravoslovje 

smo učenci doma izdelali model 

rastlinske celice. Večina nas je pri 

izdelavi uporabila materiale, kot so: 

stiropor, plastelin ali lego kocke. Poleg 

izdelka smo naredili tudi legendo in se 

naučili, kaj je celica in kako je 

sestavljena. Zdaj vemo, da rastlinsko 

celico sestavljajo mitohondriji, jedro 

celice, celična membrana, vakuola, 

celična stena, citoplazma in kloroplasti. 

Organizmi rastejo in se razvijajo zaradi 

spreminjanja, delitve in rasti celic. 

Celice so iz različnih snovi, ki lahko v 

celicah nastajajo, se razgrajujejo in 

nekatere med celicami tudi prehajajo. 

Zelo pomembna snov je voda, ki 

omogoča potek številnih življenjsko 

pomembnih procesov v celicah. Snovi, 

iz katerih celice pridobijo energijo, so 

ogljikovi hidrati, maščobe in 

beljakovine. Živalske celice morajo 

energijo pridobiti, rastlinske celice pa si 

jo izdelajo same (sladkor glukozo – 

ogljikov hidrat). Celice so osnovni 

gradniki vsega živega.       

Ajda Ovčar, 6. b 
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PODRUŽNICA TEPANJE 

 

Štafetne igre 

V sredo, 13. 9. 2023, smo imeli na 

podružnični šoli v Tepanju športni dan. 

Vsi učenci šole so se v skupinah 

pomerili v štafetnih igrah. Učenci so 

sami oblikovali imena skupin. Dan je bil 

zabaven, aktiven in poln uspehov.  

 

 

Vaja evakuacije 

V petek, 6. 10. 2023, smo s pomočjo 

PGD Tepanje izvedli preventivno 

evakuacijsko vajo. Namen vaje je 

preizkusiti, kakšna je pripravljenost 

vseh odraslih in otrok na šoli za varno in 

hitro evakuacijo. 

Vajo smo uspešno izvedli in ponovno 

uzavestili pomen varnosti in učenja tudi 

za premagovanje kriznih situacij. 

Zahvaljujemo se članom PGD Tepanje, 

ki so po evakuacijski vaji učencem 

pokazali orodje in opremo, potrebno v 

primerih intervencij, ter jih poučili o 

ključnem pomenu požarne varnosti.  

 

Drobtinica 

V soboto, 14. 10. 2023, je potekala že 

22. tradicionalna humanitarna akcija 

Drobtinica, na kateri je sodelovala tudi 

podružnična šola Tepanje. Učenci so 

pred marketom Oplast v Tepanju v 

zameno za prostovoljne prispevke 

ponujali kruh, pecivo, čaj in še mnogo 

drugih domačih dobrot. Ponosni smo, 

da smo s peko piškotov in peciva lahko 

tudi z učenci prispevali v šolski sklad. 

Zbran denar bomo porabili za plačilo 

toplih obrokov učencev iz socialno 

ogroženega okolja. Zbrali smo kar  

808 €. 

Posebna zahvala gre vsem učencem, ki 

so kakorkoli prispevali k Drobtinici. 

Učenka Ema je skupaj z očetom v 

krušni peči spekla kar 25 štruc kruha. 
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Kostanjev piknik 

V petek, 20. 10. 20223, smo si v 

podaljšanem bivanju z učenci od 1. do 

5. razreda pripravili kostanjev piknik. 

Otroci so v šolo prinesli veliko kostanja, 

ki smo ga zarezali in pripravili za peko. 

S pomočjo hišnika smo se pogostili s 

pečenimi kostanji. Poskrbeli smo tudi za 

izdelavo papirnatih mošnjičkov, iz 

katerih smo vse dobrote jedli še z 

večjim veseljem. 
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Tradicionalni slovenski zajtrk 

V Sloveniji smo letos že trinajstič tretji 

petek v mesecu novembru obeležili Dan 

slovenske hrane. Le tega šole in vrtci 

tradicionalno obeležijo s slovenskim 

zajtrkom. Slogan letošnjega 

Tradicionalnega slovenskega zajtrka, 

katerega namen je pomagati pri 

osveščanju in predajanju ključnih 

sporočil ob dnevu slovenske hrane, se 

glasi: »Kruh za zajtrk – super dan!«. 

Tudi na podružnici smo se na ta dan 

razvajali s tradicionalnim slovenskim 

zajtrkom, ki so ga sestavljali mleko, 

maslo, kruh, med in jabolka lokalne 

pridelave. Najprej so učenci poslušali 

kratek program šolskega radia, 

katerega namen je bil ozavestiti o 

pomembnosti medu ter slovenskih 

pridelovalcev in predelovalcev hrane. 

Nato pa so nadaljevali z različnimi 

ustvarjalnimi in poučnimi delavnicami. 

 

 

 

 

Zimski športni dan 

V četrtek, 7. 12. 2023, smo imeli na 

podružnici zimski športni dan –

sankanje.  Izkoristili smo lepo vreme in 

se odpravili na bližnji breg, kjer smo 

uživali na snegu. 

Učenci so med seboj tekmovali, komu 

bo na sankališču uspelo priti čim dlje. 

Po parih spustih so utrdili progo in 

postajali pogumnejši. Izumljati so začeli 

različne tehnike, ki so pripomogle k še 

hitrejšemu in daljšemu spustu. Med 

sankanjem so se ogreli s toplim čajem 

in okrepčali z malico, ki jim je dala moči 

za nove podvige in spuste. Preživeli 

smo res čudovit dan ter se v šolo vrnili 

prijetno utrujeni, a veselih obrazov. 

 

OPB in jutranje varstvo 

V OPB smo iz papirja ustvarili 

personalizirane praznične piškote. Vsak 

izdelek je bil skrbno oblikovan in ročno 

izdelan s strani naših ustvarjalnih 

učencev. Ti unikatni piškoti so bili 

namenjeni staršem kot posebno  darilo 

ob prihajajočih decembrskih praznikih. 

Kreativna izkušnja je poudarila pomen 

osebne izraznosti in povezovanje 

ustvarjalnosti in truda v duhu 

prazničnega časa za svoje najdražje. 
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PRAVLJICE SE 

POMEŠAJO IN PREPIRAJO 

Esmeraldino potovanje 

 

Nekoč je za dvanajstimi griči živela lepa 

ciganka Esmeralda. Pred nekaj dnevi jo 

je knez zaprl v svojo palačo, kjer mu je 

morala peti in plesati, a Esmeralda ni 

bila vesela tako kot on, saj je želela biti 

svobodna.  

Nekega dne ji je vrtnar Sanches 

pomagal pobegniti. Ko je Esmeralda 

bežala, pa ni našla drugih ciganov. 

Ustavila se je na tržnici v nekem mestu, 

kjer je bil velik trušč. Vsi ljudje so vpili, 

saj se je tam razkazoval gol cesar. 

Esmeralda si je mislila, da mora ta 

cesar biti zelo neumen, da se je tako 

razgalil in ga vsi gledajo. Stopila je 

bližje, se nenadoma opotekla in padla. 

Vanjo sta se namreč zaletela dva 

mladoporočenca, ki sta se prerivala 

skozi veliko množico, da bi iz mesta 

odšla k potoku, ob katerem je rasla 

vrba. Esmeralda je vstala, nato pa tudi 

sama odšla proti vrbi, da bi obračunala 

z nesramnima dekletom in njenim 

možem. Ko je prispela, se je skrila za 

drevo in prisluhnila pogovoru. Čez 

nekaj trenutkov je ugotovila, da je fantu 

ime Mižek, dekle pa je bila še nedavno 

ujeta v kačje telo. Esmeralda se je 

odločila, da ju pusti pri miru in odide 

nazaj v mesto.  

Ob njeni vrnitvi tam ni bilo več golega 

cesarja. Mimoidočega otroka je 

vprašala, kam je slednji odšel, deček pa 

ji je odgovoril, da je cesar osramočen 

pobegnil v daljne dežele. Esmeralda je 

postala lačna, ker pa s sabo ni imela 

hrane, je prosila za košček kruha. Brez 

plačila ji še peščice moke ni želel dati 

nihče. Spomnila se je na svoj talent in 

pričela plesati ter peti. Kmalu je v 

svojem lončku imela lepo vsoto denarja. 

Odšla je do peka ter si kupila tri štruce 

kruha in sedem orehovih rogljičev. 

Zapustila je mesto in odšla po poti 

naprej iskat svojo družino.  

Sonce je zahajalo in Esmeralda je tedaj 

na vrhu gore zanetila ogenj. Začela je 

peti svojo žalostno pesem. Bila je 

svobodna, a še vedno se ni uspela vrniti 

k svoji družini. Kmalu zatem je nekaj 

zašumelo. Iz grmovja je stopil Sanches. 

Esmeralda ga je bila nadvse vesela. 

Začudena ga je vprašala, zakaj je tukaj. 

Razložil ji je, da je tudi sam nameraval 

poiskati svojo ženo in otroke, ki jih je v 

preteklosti zapustil, da bi z delom na 

knežjem dvoru zaslužil dovolj denarja 

za njihovo lepše življenje. Ko so na 

nebu zasvetile zvezde, sta se 

pomenkovala o lepih dogodivščinah, ki 

so se jima pripetile ta dan, nato pa sta 

se odpravila spat. Esmeralda je ravno 

sanjala, kako v krogu družine poje in 

igra svojo cigansko pesem, ko jo je 

zbudil Sanches. Rekel ji je, da morata 

hitro na pot, če želita ujeti edini vlak, ki 
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pelje tod mimo. Uredila se je in že sta 

hitela po dolgi poti proti železnici.  

Ko sta prispela, nista bila prepričana, ali 

sta prezgodnja ali prepozna. Tedaj sta 

zaslišala človeški glas. Do njiju je 

pristopil tisti znameniti goli cesar iz 

mesta, ki ga je Esmeralda obiskala na 

svoji poti. Esmeralda in Sanches sta ga 

povprašala o vlaku in cesar jima je 

povedal, da bo le-ta vsak čas tu. 

Pripravili so se, da bodo skočili na 

tretjega izmed vagonov, kar jim je ob 

prihodu vlaka tudi uspelo.  

Ko sta si Esmeralda in Saches 

postregla z rogljiči, je cesar nekje za 

svojim hrbtom zaslišal, kako je 

nenadoma nekdo kihnil. Pogledal je za 

kup vrvi v kotu in tam zagledal otroka. 

Ko ga je Esmeralda videla, je ugotovila, 

da je to njen brat. Vprašala ga je, kje so 

ostali cigani, on pa ji je povedal, da so 

tudi oni na vlaku, a v sedmem vagonu. 

Sanches, Esmeralda, njen brat in cesar 

so se povzpeli na streho vlaka in 

splezali v sedmi vagon. Tam so našli 

celo Esmeraldino družino. Vsi veseli 

ponovnega snidenja so se objeli, nato 

pa zapeli in zaplesali. Skupaj so živeli 

na vlaku še mnogo let. Se vozili iz kraja 

v kraj in si ogledovali nova mesta ter 

tuje dežele. Mogoče živijo še dandanes, 

če so le imeli dovolj svobode, upanja in 

ljubezni.     

Pika Juhart, 6. a   

          

 5. b 

Poroka 

 

Nekoč je živel cesar, ki je imel hčer 

Esmeraldo. Ta ni rada nosila novih 

oblek kot njen oče, temveč si je najraje 

nadela neurejena, včasih celo 

raztrgana oblačila.  

Esmeralda se je zaljubila v Mižka, ki ji je 

bil zelo podoben. Tudi on ni maral nositi 

novih oblačil, zato cesar ni pustil, da bi 

se Esmeralda dobivala z njim. Svojo 

hčer je zaprl v hišo. Esmeralda, ki je bolj 

kot vse ljubila svobodo, je ob 

cesarjevem odhodu od doma z ravnilom 

segla pod predpražnik, kjer je njen oče 

skrival rezervni ključ, odklenila vrata ter 

zbežala k svojemu ljubemu. Cesarju je 

ukradla tudi čarobno palico, s katero je 

sebi in izbrancu začarala oblačila tako, 

da so drugim bila videti kot nova, v 

resnici pa so bila še vedno stara in 

raztrgana. Esmeralda in Mižek sta tako 

napravljena odšla do cesarja, katerega 

je Mižek prosil za Esmeraldino roko. 

Cesar sedaj ni več nasprotoval poroki, 

saj so oblačila bodočih 

mladoporočencev bila videti prekrasna. 

Še več: dal jima je svojo kočijo in plačal 

vse stroške poroke. Veselje je trajalo 

sedem dni in sedem noči. Nato sta se 

Esmeralda in Sanches odpravila na 

poročno potovanje v čudežno deželo, 

kjer sta doživela ogromno dogodivščin, 

kot sta na primer jezdenje samorogov, 

polet z balonom.  

Po vrnitvi domov sta nadaljevala z 

delom na gradu. Čez nekaj časa so se 

jima pridružili trije otroci, na katere sta 

bila zelo ponosna. Otroci so veselo 

tekali po gradu in poskrbeli, da je bilo v 

njem veliko dobre volje. Esmeralda in 

Mižek sta skupaj z otroki dočakala lepa 

leta. Morda živita še danes, če ju nista 

ločila motika in lopata.  

 

Mia Detiček, 6. b        
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Likovno ustvarjanje, 5. b 

Skrivnostni tkalec 

 

Nekoč je živela lepa Esmeralda, ki je 

bila ciganka. Ko je ušla iz knezove 

palače, kjer jo je slednji imel zaprto, se 

je skupaj z ostalimi člani svoje družine 

odpravila v neko mesto, kjer je zopet 

navduševala s svojim plesom. Srečala 

je cesarja, ki je razkazoval svoja 

oblačila. Le-ta so bila lepa in ne samo 

izmišljena.  

Nekega dne je Esmeralda želela 

zaplesati pred cesarjem. Vprašala je 

cesarjevo stražo, če bi to bilo mogoče. 

Ko je za njeno željo slišal cesar, je bil 

navdušen, saj je glas o Esmeraldi in 

njenem izjemnem plesu dosegel tudi 

njega. Esmeralda je tako pred njim 

zaplesala že isti večer. Cesarju je bil 

ples všeč, še bolj kot to pa so ga očarala 

Esmeraldina oblačila. Vprašal jo je, kje 

jih je kupila, ona pa mu je odvrnila, da 

jih je zanjo kupila njena teta. Slednja ji 

je tudi povedala, da obstaja rastlina, ki 

jo pozna le izkušen vrtnar. Ta rastlina 

ima posebno moč, saj se ti, ko jo 

povonjaš, pred očmi prikaže kraj, v 

katerem domuje tkalec, ki je sešil 

Esmeraldina oblačila. Tedaj se je cesar 

še bolj navdušil nad obleko in 

skrivnostnim tkalcem. Sklenil je poslati 

pismo vsem bližnjim cesarjem, ki naj 

mu, v zameno za nagrado, pošljejo 

najboljšega vrtnarja. In res se je nekega 

dne s kočijo pripeljal vrtnar, ki je veljal 

za najboljšega. Cesar je bil navdušen in 

je vrtnarju razkazal dvor ter ga spoznal 

s tamkajšnjim osebjem. Ko ga je želel 

predstaviti tudi Esmeraldi, je ta 

presenečena ugotovila, da vrtnar ni 

nihče drug kot njen dober prijatelj 

Sanches. Drug drugega sta se zelo 

razveselila, cesar pa je bil neučakan, 

saj je čim prej želel ugotoviti, kje živi 

tkalec, ki je Esmeraldi sešil tako 

prekrasna oblačila.  

Sanchesa je povprašal o posebni 

rastlini, ki bi pokazala tkalčev kraj 

bivanja. Vrtnar je dobro premislil in 

povedal, da rastlina raste na enem 

izmed cesarskih travnikov, do nje pa 

lahko pridejo le trije vojščaki. Cesar je 

ponjo res poslal tri vojščake in ti so se 

kmalu vrnili s čarobno rastlino. Sanches 

jo je posadil in zalival tri dni. Nato jo je 

trikrat povonjal in ugotovil, da tkalec živi 

na kmetiji, ki se nahaja nedaleč stran od 

cesarske palače. Cesar je sklenil, da na 

pot do tkalca krenejo še isti dan.  

Z najlepšo in največjo kočijo so se proti 

kmetiji kmalu peljali cesar, Sanches, 

Esmeralda in oboroženo spremstvo. 

Prvi je iz kočije izstopil cesar, ki je 

potrkal na vrata. Odprl mu jih je star 

kmet, ki je bil zelo presenečen, da pred 

sabo vidi samega cesarja. Ta ga je 

povprašal, kdo pri njihovi hiši tke 

oblačila. Kmet je odgovoril, da ima tri 

sinove, pri čemer najlepša oblačila tke 

najmlajši po imenu Mižek. Cesar je 

ukazal, naj najmlajši sin stopi predenj, 

nato pa naročil, naj mu naredi najlepšo 

obleko na svetu. Sin se je takoj lotil 

dela.  

Šival je natanko sedem dni. Ko je bila 

obleka končana, je cesar tkalca, 

njegovega očeta in njegove brate 
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skupaj z ženami odpeljal v svojo palačo. 

Tam je zopet priredil slavnostno 

predstavitev oziroma procesijo svojih 

novih oblačil. Meščani so bili nad obleko 

navdušeni, prav tako tudi cesar. Mižek, 

ki je odslej bil cesarjev glavni tkalec, je 

obogatel. Cesar se je Esmeraldi, 

Sanchesu in Mižku zahvalil za ves trud 

in z navdušenjem nosil Mižkova 

oblačila.  

Tako so vsi živeli do konca svojih dni.       

 

Enej Očko, 6. a 

 

Viktorija Kotnik, 3. a 

Kreganje 

Nekega sne je na Zojini mizi nastal 

prepir. Prepirali so se nalivnik, radirka in 

škarje. Nato je nalivnik rekel: »Jaz sem 

najboljši.« »Ne,« je rekla radirka, »jaz 

sem najboljša.« »Ne, ne in ne,« so rekle 

škarje. »Škarje smo boljše od vaju 

obeh, saj lahko režemo papir, karton in 

celo drevje.« »Jaz, nalivnik, lahko 

pišem z modro barvo.« »Jaz, radirka, pa 

lahko brišem svinčnik.« In prepir je 

postajal vse hujši. Nato je iz peresnice 

pokukala bombica: »Joj, kaj je ta hrup,« 

je zaspano rekla bombica. »Nalivnik, 

nehaj se hvaliti, saj veš, da brez mene 

ne moreš pisati. Ali si to že pozabil?« 

»Ne, nisem,« je odgovoril nalivnik. 

Takrat je prišla Zoja in pospravila mizo. 

Škarje so padle na tla, a Zoja jih ni 

videla. Tavale so po razredu. Nalivnik in 

radirka sta se nehala kregati in sta 

postala prijatelja. Škarje pa še vedno 

izgubljene tavajo po razredu. 

Špela Drobne, 3. a 

 

Blaž Pečovnik, 3. a 

Plašček 

Nekoč je pri lepi družini živel plašček. 

Nekega vetrovnega dne se je nekaj 

zgodilo. Špela je pustila odprta vrata! 

Plašček je odpihnilo! Plašček je tolkel 

po vratih, vendar ga Špela ni slišala. Šlo 

mu je na jok. Mimo je prišla zelo lepa 

deklica, čedno je hodila, laske je imela 

kot Trnjulčica. Vzela je plašček in si 

rekla: »Glej, kako velika luna je danes 

in meni se je izpolnila želja, da bi dobila 

točno tako lep plašček.« Oba sta bila 

srečna. 

Lucas Guzelj, 3. a 
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LITERARNO-LIKOVNI 

PRAZNIČNI KOTIČEK 

Novoletne želje 

 

Vsi hitimo, vsi drvimo, 

v tem potrošništvu se vsako leto znova 

izgubimo. 

Reklame tu, reklame tam,  

otrok ne ve ne kod in kam. 

Ne vemo, kje je smisel, kdo smo, kaj si 

sploh želimo? 

Punčko, dinozavra ali avto? 

Ne. Jaz potrebujem le toplino. 

 

Potrebujem topel dotik, bližino, 

nekoga, ki mi bo podal roko in me 

pogledal v srce. 

Potrebujem tudi mir in tišino, 

da se v tem vrvežu lahko zazrem v 

svojo globino. 

 

Vsem ljudem na zemlji pa želim, 

da ko se prižgejo praznične luči 

sredi bele mrzle zime, 

medsebojna ljubezen ogreje nam dlani 

in želja vzpne se iz srca v višine. 

 

Vita Jurak, 9. c 

 

 
 

 

 

 

 

Božič je pred vrati 

Božič je pred vrati, 

zato otroci so veseli, 

že nestrpno stojijo vsi pred vrati, 

da Božička bi objeli. 

Ko dobri mož bo stopil med nas, 

toplina objela bo celo vas. 

Izpolnil bo vsakemu skrite želje, 

slabe stvari pa naj kar stran odpelje. 

Žana Iskrač, Lara Kamenik, 6. c 
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Božiček 

Božiček prihaja 

in darila podarja -  

majhna, velika 

in vse so taka,  

kot se šika. 

Božiček res je velik potepuh 

in čeprav je tudi debeluh, 

ni prav nič od muh. 

Čeprav poje vse piškote 

in nastavljene dobrote, 

se vsako leto s sanmi odpelje, 

da med nas radost pripelje. 

Z jelenčki pri vsaki hiši se ustavi 

ter pod novoletno smrečko nam kaj 

lepega nastavi, 

da se od čarobnosti vse veseli 

in v otroških očeh hvaležnost iskri. 

Blaž Levart, Jošt Mernik Zupančič, 8. r. 

 

Manca Onič, 4. a 

 

1. a razred 

 

1. b razred 

Naša šola 

 

Počitnice so se končale 

in naše misli v šolo so zbežale. 

Naš cilj je, da se pridno vse naučimo, 

ko pride junij, pa v morje zdrvimo. 

 

Vsi smo pametni zelo, 

zato same petke dobivamo. 

Zdaj pa že zima je prišla 

in čakamo, da sneg prileti z neba. 

 

Raztreseni smo že zelo, 

ker počitnice se bližajo. 

V naši šoli velik je nemir, 

tu in tam zavlada celo prepir. 

 

Božič že pred vrati je, 

zato so smrečice postavljene. 

Se vidimo naslednje leto, 

naj 2024 bo v srečo odeto. 

 

Asi Konušek, 6. a   
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Nekoč so živeli 

 

Nekoč so živeli 

škratje veseli. 

Jedli so, pili, 

igrače delili. 

 

Prišel je Božiček, 

debeli možiček, 

s kapo rdečo 

prinaša nam srečo. 

 

Privlekli so sani, 

se vkrcali v njih: 

»Glej, tam se že dani, 

obdarimo hitro jih!« 

 

Daniel Banič in Lan Jurgelj, 6. a 

 

 
 

 

 
 

 

Lili Klančnik, 3. a 

Voščilo 

Zdaj božični je čas 
in zima prihaja med nas. 

Ko zunaj je mrzlo, 
nam v srcu je toplo. 

Greje nas prijazen smeh 
in veselje v očeh. 

Staro leto se poslavlja 
in novo nas pozdravlja. 

Prinese naj nam smeh in srečo 
in dobrote polno vrečo. 

 
Učenci 3. a razreda 

 

 



 

41 
 

 
 

 
 

Božič je tu 
 

Juhu, božič je tu! 
Otroci hitijo, da zadnji 

sneg v letu dobijo. 
 

Mami, očka,  
babi in dedi  

ob kaminu sedijo 
in topel kakav si delijo. 

 
Sestra Mateja jelko krasi, 

Jani pa domačo nalogo naredi. 
 

Kaj pa delam jaz? 
Zunaj hihitam se ter korenček grizljam. 

Gledam sosedo Špelo,  
kako se smeji, 

ko brata Blaža na finto dobi. 
 

Maša Ratej, 4. b 
 

 
 

 
 

Snežinke za božič 
 

Padale so padale 
bele snežinke, 

ko v naši 
sobi Božiček je spet. 

 
Darila so že prišla 

za vse otroke 
tega sveta. 

 
Bela odeja pokrila 

je svet, 
a v naši hiši je Božiček 

na tleh, 
skupaj z darili odet. 

 
Sneg se topi in 
Božička več ni, 
a naslednjo leto 

nas spet razveseli. 
 

Nik Kavc, 4. b 
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Prepir v peresnici 

Nekoč se je v peresnici zgodil prepir. 

Prepirali so se šilček, lepilo in škarje. 

Šilček je rekel, da brez njega ne morejo 

ošiliti barvic. Nato se je oglasilo lepilo, ki 

je reklo, da brez njega ne morejo 

prilepiti listov. Škarje so rekle, da brez 

njih ne morejo razrezati papirja. Kar 

naenkrat se je prikazalo nalivno pero. 

Reklo je, da je najpomembnejše, ker 

otroci z njim pišejo pisma dobri možem. 

Ob tem so vsi ostali brez besed. 

Patrik Tomšič, 3. a 

 

  

Zala Brdnik Smrekar, 9. b 

Srečal sem zvezdico zaspanko 

Nekega dne sem srečal Zvezdico 

Zaspanko. Postala sva prijatelja. 

Dogovorila sva se, da greva skupaj na 

morje. Po zelo okusnem morskem 

kosilu sem Zvezdici predlagal, da greva 

na dirko s sodi. Zvezdica Zaspanka je 

prvič dirkala s sodi, zato ni vedela, kaj 

naj dela. Zavpil sem: »Zvezdica 

Zaspanka, opazuj, kaj bom delal!« Na 

posebni postaji sem si sposodil sod, z 

njim tekel k morju in ga napolnil z vodo, 

nato pa s polnim sodom hitro hodil nazaj 

k postaji. Zvezdici se je igra zdela zelo 

zanimiva in smešna, saj se je ves čas 

smejala. Tudi ona je napolnila dva 

soda. Zmagala sicer nisva niti nisva 

dobila pokala, sva se pa zabavala. Ko 

se je zvečerilo, je Zvezdica Zaspanka 

zapustila zemljo. Obljubila mi je, da me 

bo še kdaj obiskala. 

Jan Rozman, 2. a 
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Ajna Merdiu, 4. a 

 

Špela Drobne, 3. a 

 

Zvezdica zaspanka na drsališču 

Nekoč sem srečal Zvezdico Zaspanko. 

Spoprijateljila sva se. Ker je bila zima, 

sem predlagal, da se greva drsat na 

mesto drsališče. Zvezdica si je 

sposodila majhne drsalke. Na ledu je 

bila tako nerodna. Pogosto je padla. 

Zvezdici Zaspanki sem pomagal, da se 

je naučila drsati. Potem sva se celo 

lovila po drsališču. Bilo je zabavno. 

Vid Martinčič, 2. a 
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Beli mesec 

Beli mesec prihaja, 

se s snežinkami poigrava. 

Ko sneg je na tleh, 

sem rad s kepami zadet. 

Radi s prijatelji delamo snežaka, 

kadar se na darila čaka. 

Z njimi nas Božiček razveseli, 

ko pod smrečko darila pusti. 

Beli mesec se bo v januar prelevil, 

jaz pa bom na kavču  

z družino kakav pil. 

Ob kaminu se bom toplem grel, 

hvaležen, da ob sebi bom družino imel. 

Žan Švab, Gal Kupljen,  

Taj Pogorevc, Erazem Titan, 8. razred 

 

 

 

 

 

 

Najlepša smrečica 

Nekoč je na nebu živela lepa Zvezdica 

Zaspanka. Zvezdica je znala izdelovati 

prekrasne svetlikajoče božično-

novoletne okraske. Razmišljala je: 

»Mhm, kaj še mi manjka? Ja, seveda, 

smrečica še mi manjka!« Spraševala se 

je: »Kje jo bom dobila? Že vem, na 

zemlji vendar! Ponovno bom obiskala 

zemljo! Se že veselim!« Zvezdica 

Zaspanka je brž skočila na zemljo in 

kljub temu da jo je že pred leti obiskala, 

ni mogla dojeti, kako lepo je »tam doli«. 

Poiskala je trgovino z razprodajo 

smrečic. Prijazni trgovki je rekla: 

»Dober večer, tole si bom sposodila!« in 

je pokazala na najlepšo, najvišjo in z 

vejami najbolj bogato smreko. Trgovka 

je onemela in jo gledala. Nato je 

Zvezdica Zaspanka splezala na drevo 

in na vrhu smrečice skrivnostno žarela. 

Vsi so se čudili, kaj se tako nenavadno 

sveti. Zvezdica je smrečici zašepetala, 

da morata k njej domov, močno se jo je 

prijela in kmalu zatem sta pristali na 

nebu. Smrečico je okrasila s 

prazničnimi okraski in to je bila zares 

najlepša smrečica na svetu. 

Eli Adamlje, 2. a 
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Praznični čas 

Praznični čas se približuje, 

ga vsak nestrpno pričakuje. 

Nas snežinke močno razveselijo, 

če se razposajeno po zraku lovijo. 

Takrat otroci pisma pišejo čitljivo, 

da se pri napisanih željah ne bi kaj 

narobe pripetilo, 

da jeleni s sanmi na pravi strehi bodo 

pristali, 

ko bodo naslove brali. 

Za vsak slučaj naj brez snega bo še 

dvorišče, 

da Božiček imel bo varno pristajališče. 

Maj Stramšak, Tim Goleš, 8. a 

 

 

 

 

Zvezdica zaspanka in Filip 

»O, hej, hej, Zvezdica Zaspanka!« je 

zaklical Filip. »Hej, Filip, kako si?« je 

radovedno vprašala Zvezdica 

Zaspanka. »Dobro sem, «je odgovoril 

Filip. »Kako pa si ti?« je bil radoveden 

Filip.  Tudi Zvezdica je bila veselo 

razpoložena. Filip je predlagal, da bi šla 

v kavarno, Zvezdica Zaspanka pa je 

želela drsati.  Šla sta vsak po svoje. 

Zvezdica se je veselo drsala, vmes 

padla na zadnjico in zraven 

»brejkdensala«. Ljudje so jo na začetku 

začudeno gledali in se ji smejali. Celo 

pela je la la la la laaaaaa in vsi 

obiskovalci so z njo veselo prepevali. 

Tudi Filip je prišel na skrivaj gledat 

Zvezdico Zaspanko in bil prav ponosen 

nanjo. Kasneje sta si ogledala dirko 

formule 1. Tekmovalo je devet formul in 

Zvezdica Zaspanka je navijala za 

formulo s štartno številko 1. Skočila je 

na dirkališče in je tekla za to formulo. 

Voznik formule z drugo štartno številko 

je zakričal na Zvezdico Zaspanko, zakaj 

jo prehiteva. Zvezdica je ponosno 

zakričala: »Lahko te prehitevam, kolikor 
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hočem, ker je to dirka!« Filip ni mogel 

verjeti, kaj počne njegova prijateljica. 

Staš Adam, 2. a 

 

Božič je tukaj 

Božič je tukaj, 

zvončki pojejo, 

sneg je zapadel 

tam nekje za meglo. 

Mesta bodo zasnežena, 

kjer snežinke plešejo 

in tiho spuščajo se z neba, 

njihova čarobnost pa seže  

vsem do srca. 

Zunaj vladata zima in mraz, 

a v srcih nas greje božični čas, 

naj prinese srečo v vas. 

Neja Pogorevc, 6. c 

 

Božični dan 

 

Božični dan vsako leto nastopi, 

pojdimo odprtih rok tudi mi mu naproti. 

 

Naj vsako bo mesto skrbno okrašeno, 

za kepanje in sankanje pa še 

zasneženo. 

 

Ko lučke zavsetijo vse naokrog, 

naj se za hip ustavi časa tok. 

 

Pri božični večerji pa podarimo 

nasmehe, 

odpustimo drug drugemu drobcene 

grehe. 

Bližine se raje razveselimo, 

nova poglavja v življenju odprimo. 

Božiček prinesel nam bo darila, 

s sestrico hitro jih bova odvila. 

Vsako leto čaroben je božični dan, 

z veseljem in srečo obdarovan. 

Lan Stojan, 7. b 
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Luka Pavrič, 7. b 

Snežni dan 
 

Jelenček na snegu uzre se v nebo, 
piškoti se pečejo in zvezdice zlate 

kramljajo lepo. 
 

Na jasi se sliši škrtanje snega, 
sanke drvijo z vrha brega. 

 
Otroci na snegu veselo vreščijo, 
nam pa se noski rdeče bleščijo. 

 
Ana Hlačar, 4. b 

 

                             

 

 

 

 

Snežni pridih v 5. a 

 

Novo leto 2024 

 

Novo leto že prihaja. 

Leto 2023, kam hitiš? 

Lahko se z letom 2024 zavrtiš. 

 

Leto 2023 ti bežiš, 

ko pa leto 2024 ujameš, 

pridrviš, kamor si res želiš. 

 

Leto 2023 hiti na ples. 

In ko se tam tudi ti zavrtiš in zasmejiš, 

sam od sreče zažariš! 

 

Jaka Beškovnik 4. b 

 

 

Učenci 3. b 
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Učenci 2. a 

 

Učenci 1. b 

 

 

 

 

 

Maj Starc, 4. b 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                Tinkara Eberl, 3. a                                                
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Lara Petrović, 7. b 
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Nastja Senica  
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RAČUNALNIŠKO OBLIKOVANJE: Jovita Kovač, Mihael Stampfer, Valentina Volavšek 
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Hvala vsem ostalim učiteljem mentorjem, ki ste pisali kratke novice  
o pestrem dogajanju na OŠ Ob Dravinji in podružnici Tepanje. 
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VOŠČILO 

 

Na vrata potrkal je mraz, 

v mesto prišel je praznični čas. 

December je v svoji podobi zažarel, 

nas v čaroben zimski plašč odel. 

 

Prijeten vonj po piškotih 

se razlega po hišah, v vseh kotih. 

V kaminu topel ogenj gori, 

ob njem se božična jelka blešči. 

 

Naj bo ta čas vesel, nasmejan, 

s prijaznostjo in toplino obdan. 

Ko se zjutraj zbudite, 

povsod so dobre želje skrite. 

 

Naj se vam v novem letu vse lepo zgodi, 

da boste zdravi, srečni in zadovoljni vsi! 

 

Vita Bezovnik, 9. b  
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